
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101000310

310

Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Prefeito Municipal de São Tomás de Aquino/MG, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas por Lei, torna público a Homologação do procedimento licitatório
modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2022, cujo objeto é o "Registro de preços para futura
Aquisição de Caminhão Pipa Zero Quilometro, Primeiro Emplacamento em nome da
Prefeitura Municipal de São Tomás de Aquino", e a Adjudicação de acordo com a ata e
parecer jurídico, em favor das A empresa Deva Veículos Ltda., CNPJ 23.762.552/0003-02,
foi considerada vencedora com o valor de desconto de R$ 617.000,00 (seiscentos e
dezessete mil reais).

São Tomás de Aquino/MG, 7 de outubro de 2022.
DANIEL FERREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARDOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Sardoá/MG comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO Nº.
113/2022, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022, Menor Preço Item cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para
elaboração de projetos, levantamentos topográficos e locação de obras civis, para atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Sardoá-MG. Entrega dos envelopes até dia
24/10/2022 às 09:00 horas, abertura logo após, na sede da Prefeitura Municipal de Sardoá,
localizada a Rua Padre Sady Rabelo, 121, Centro, Sardoá/MG. O Edital poderá ser lido e
obtido no site do Município e demais informações tel: (0xx33) 3296-1265, e-mail:
licitacao@sardoa.mg.gov.br, com

LUCIANO ANTÔNIO LEITE E SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DOS REMÉDIOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

PL 118/2022,
Fica alterado o valor referencial da planilha orçamentaria. A retificação na

integra, encontra-se disponível no endereço: www.senhoradosremedios.mg.gov.br
mailto:ou pelo email: licitacao.sraremedios@yahoo.com.br. Tel (32) 3343-1145.

CRISTIANE BRUNA DE SOUZA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 086/2022, Tomada de Preços nº 002/2022, Contrato nº 059/2022.
Contratado(a): GIOVANI APARECIDO PEREIRA 07400484656, CNPJ nº 41.763.352/0001-86
Objeto: Contratação de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, ou equiparadas para
prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria administrativa para a Prefeitura
Municipal de Serranos - MG. Valor Total do Contrato R$ 34.200,00 (trinta e quatro mil e
duzentos reais). Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: 12 meses,
contados a partir da assinatura do contrato, ocorrida em 28 de setembro de 2022. Marcelo
Azevedo Carvalho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O Município de Timóteo torna público aos interessados o resultado do Pregão
Eletrônico nº 061/2022, Processo Administrativo nº 135/2022, cujo objeto é a aquisição de
ar condicionado, mobiliário e eletrodomésticos em atendimento às UBS - Unidades Básicas
de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida, conforme Proposta nº
10654.076000/1210-01 e Proposta nº 10654.07600/1200-01. Empresas vencedoras: Santo
Antônio Ind. E Com. de Móveis, pelo valor total de R$5.155,00 (cinco mil e cento e
cinquenta e cinco reais); Licitar Com.e Serviços Ltda, pelo valor total de R$5.934,00 (cinco
mil e novecentos e trinta e quatro reais); J.M.F. Comercial Eireli, Ltda, pelo valor total de
R$885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais); Nelson Alves de Moraes Ltda, Ltda, pelo valor
total de R$17.212,00 (dezessete mil e duzentos e doze reais); Tubaroes Armazens
Logísticos Ltda, pelo valor total de R$3.499,99 (três mil, quatrocentos e novena e nove
reais e noventa e nove centavos); Amettal Ind.e Com. de Móveis Ltda, pelo valor total de
R$63.275,33 (sessenta e três mil, duzentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos);
Hibner Representações Ltda, pelo valor total de R$3.823,00 (três mil e oitocentos e vinte
e três reais) e GO Atacadista Ltda, pelo valor total de R$40.424,78 (quarenta mil,
quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos). A Ata do Pregão, bem como
demais arquivos, podem ser visualizados no www.comprasgorvenamentais.gov.br

Timóteo, 29 de setembro de 2022
DOROTEA CONCEIÇÃO ROCHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

REPUBLICADO PARA REABERTURA DE PRAZOS. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para a reforma e ampliação da Escola Municipal Joubert de Carvalho, em
atendimento à SEMED. Data de Habilitação e Propostas de Preços: Até às 14horas do dia
03/11/2022. Abertura dos Envelopes: Às 14h10min do mesmo dia. Local para realização e
retirada de edital: Rua Dom Luis Maria Santana, n°141, Bairro Santa Marta, neste
Município. Valor estimado: R$739.642,60. Fontes de Recursos: Convênio/Contrapartida de
Convênio/Vinculados. O edital estará disponível a partir das 12horas do dia 13/10/2022
através do link: http://www.uberaba.mg.gov.br/portal/conteudo,29557. Demais
informações podem ser obtidas pelo telefone (34) 3318-0938 e/ou e-mail:
uberaba.cpl.sad@gmail.com.

Uberaba/MG, 6 de outubro de 2022.
ANA CLÁUDIA ZANQUETA SILVA

Presidente da CPL/SAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO CONTRATO Nº 108/2022

Processo nº 171/2022, Dispensa nº 020/2022
Órgão contratante: Município de Santa Vitória/MG, CNPJ nº 18.457.226/0001-81. Contratada: CEMIG
DISTRIBUIÇÃO S.A., CNPJ nº 06.981.180/0001-16. Objeto do contrato: Contratação de empresa para
Prestação de Serviço Público de Distribuição de Energia Elétrica para unidades consumidoras do
Grupo "B" submetidas à lei de licitações e contratos, em atendimento às exigências da ANEEL,
conforme a Resolução Normativa 1.000/2021. Valor estimado: R$1.085.020,09. Vigência: 05/10/2022
a 05/10/2023. Dotação Orçamentária: Ficha 177 FR 117 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos - SEMOSU. Publicação em acatamento ao art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93.

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 577/2022-SRP

CRITÉRIO DE JULGAMENTO "MENOR PREÇO POR ITEM"
OBJETO: Aquisição de materiais médicos. A Diretoria de Compras, torna público e para
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa, que devido à alteração do
edital, e que a mesma influencia na elaboração da proposta a sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia 03/11/2022, no
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br, nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal
nº 8.666/1993 e art. 22 do Decreto Municipal nº 18.333/2019. Informa ainda, que o
detalhamento das alterações encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia no
link Licitações e no portal https://www.gov.br/compras/pt-br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 524/2022

CRITÉRIO DE JULGAMENTO "MENOR PREÇO GLOBAL"
OBJETO: Aquisição de kits de materiais escolares, em atendimento aos alunos matriculados
na Educação Infantil, no Ensino Fundamental, na Educação de Jovens e Adultos das Escolas
Municipais das zonas urbanas e rurais do município de Uberlândia e Organizações da
Sociedade Civil (OSC's) parceiras. A Diretoria de Compras, torna público e para
conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa, que devido à alteração do
edital, e que a mesma influencia na elaboração da proposta a sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas do dia 03/11/2022, no
endereço https://www.gov.br/compras/pt-br, nos termos do §4º do art. 21 da Lei Federal
nº 8.666/1993 e art. 22 do Decreto Municipal nº 18.333/2019. Informa ainda, que o
detalhamento das alterações encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de Uberlândia no
link Licitações e no portal https://www.gov.br/compras/pt-br.

Uberlândia, 7 de outubro de 2022.
SUELI APARECIDA SILVA
p/Diretoria de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

PL 149/2022
A Prefeitura Municipal de Vespasiano/MG torna público aos interessados o

resultado da análise da DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL
CLÁUSULA (17.2.30 E 17.2.30.A). A íntegra da publicação encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos: www.vespasiano.mg.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br.

Vespasiano, 7 de outubro de 2022.
MARIA APARECIDA DE ARAÚJO AQUINO ANANIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo de Execução de Obra nº 152/2022. Processo Licitatório nº
0869/2022. Concorrência Pública nº14/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Viçosa-MG, CNPJ: 18.132.449/0001-79, Contratado:
R & C CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ:
38.074.310/0001-23 Objeto: Contratação de empresa especializada em Engenharia ou
Arquitetura, para fornecer, estritamente igual ao previsto neste documento , serviço de
drenagem e urbanização de diversas ruas, no município de Viçosa-MG, no valor de
R$190.295,49(cento e noventa mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e nove
centavos) a começar no dia 05 de outubro de 2022 com término em 04 de outubro de
2023. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.
Prefeito Municipal - Raimundo Nonato Cardoso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGINÓPOLIS
EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso nº 34/2022 Referente ao Pregão Eletrônico N. 16/2022. Vigência:
21/09/2022 - 20/09/2023 Partes: CUNHA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº.
09.342.854/0001-20. Objeto: Registro de preço para futura Registro de preços para futura
aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades das Secretárias Municipais da
Prefeitura Municipal de Virginopolis/MG. Valor global de R$ 95.810,00 (noventa e cinco mil
e oitocentos e dez reais), Informações Tel. 33 34161260 E-mail: licitacaovgp2@gmail.com -
Wesley Fernandes Souza Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso nº 35/2022 Referente ao Pregão Eletrônico N. 16/2022. Vigência:
21/09/2022 - 20/09/2023 Partes: a DELTA BUSINESS COMERCIAL LTDA, CNPJ nº.
45.106.997/0001-05. Objeto: Registro de preço para futura Registro de preços para futura
aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades das Secretárias Municipais da
Prefeitura Municipal de Virginopolis/MG. Valor global de R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil
reais), Informações Tel. 33 34161260 E-mail: licitacaovgp2@gmail.com - Wesley Fernandes
Souza Presidente da CPL.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022/SRP
Ata de Registro de Preços nº 019/2022 do Pregão Eletrônico 006/2022, de prestação de
serviços de segurança patrimonial desarmada, firmada entre o Consórcio UNIÃO DA SERRA
GERAL e a empresa GARRASEG SERVICOS DE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA, CNPJ
32.390.492/0001-65 no valor de R$ 141.999,6 com vigência de 12 meses a partir de 14 de
setembro de 2022.

CAMARA MUNICIPAL DE SERRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Licitatório nº 002/2022
A Câmara Municipal de Serro torna público que fará realizar Processo Licitatório

nº 002/2022, Tomada de Preços nº 001/2022. Objeto: contratação de empresa
especializada para execução de obras de construção da nova sede da câmara Municipal dos
Vereadores de Serro/MG. Entrega dos envelopes até as 09:00hs do dia 25 de outubro de
2022. Abertura de envelopes às 09:00hs do dia 25 de outubro de 2022. Informações pelo
telefone (38) 3541-1284; site: www.camaraserro.mg.gov.br e e-mail:
camara.serro@hotmail.com, em horário comercial.

Serro/MG, 6 de outubro de 2022.
MÁRCIO CÂNDIDO ALVES

Presidente da Câmara Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-10T00:14:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




